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Hermed fremsendes en revideret handleplan for Greve Biblioteks projektansøgning. 
Ved Biblioteksstyrelsen behandling af projektet januar 2007 fik biblioteket tilsagn om støtte på 
40.000 kr., og projektets budget er revideret i forhold til dette beløb. 
Desværre har vores projektleder fået andet arbejde fra 1. maj 2007, og vi har derfor valgt at ændre 
tidsplanen i forhold til dette.   
 
 
Projekt Virtuel Borgerdebat 
 
 
Revideret handleplan  
 
Der etableres tekst- og videobaserede blogs, som brugerne kan tilgå eksternt via grevebibliotek.dk. 
Der etableres en art videoblog, hvor brugerne kan optage debatindlæg i Greve Biblioteks videokabine. 
 
I borgerdebatten er det vigtigt at brugernes input er synlige. Derfor gøres alle brugerindlæg tilgængelige 
Via bibliotekets hjemmeside og på infostanderne i det fysiske bibliotek. 
Videoindlæg gøres ligeledes tilgængelige i bibliotekets videokabine, hvor brugerne uforstyrret kan vælge 
hvilke borgerindlæg, de ønsker at se. 
 
Et væsentligt omdrejningspunkt i projektet er, at det er brugerne selv, der producerer indholdet i 
debatterne. 
Biblioteket stiller rammer og teknologi til rådighed og redigerer i videoindlæggene, når det er nødvendigt. 
Vi vil søge at afdække et eventuelt potentiale i et samarbejde med lokalpressen om debatindlæggene. 
 
Hovedaktiviteter 
Del 1 
Afprøvning og valg af værktøjer. 
Markedsføring og dialogskabende aktiviteter. 
 
Del 2  
Drift med afprøvning og tilretning. 
 
Del 3 
Evaluering 
 
 
Succeskriterier 
At få skabt et levende debatmiljø, hvor borgerne i stadig højere grad definerer hvilke emner, der 
debatteres. 
 
At skabe let og direkte adgang til debatstof – som aktiv deltager eller passiv modtager. 
 
At få skabt en velfungerende teknisk løsning for præsentation og debat af borgernes indlæg. 
 
At skabe en teknisk platform der er baseret på gratis software og som kan benyttes af andre biblioteker 
 
At få lavet et norm- og regelsæt for, hvordan vi som bibliotek redigerer og publicerer indhold af 
politisk/holdningsmæssig karakter. 
 
 



Tidsplan 
 
Projektet løber fra 1. august 2007 til 1. august 2008. 
Bemærk at tidsplanen er ændret grundet projektleders stillingsskift 1.5.2007og ansættelse af ny projektleder 
efter sommerferien..  
 
August -  december 2007 
Analyse og test af it-værktøjer (blogs, videoblogs etc.) 
Konsulent Vores Viden udvikler softwareløsning 
 
 
Kontakt til nøglepersoner i nærmiljøet. 
Markedsføring og kontakt til borgere i Greve Kommune. Udbydes som erhvervsrelateret projekt 
 
Januar – april 2008 
Drift med afprøvning og tilretning 
 
Maj – juli  2008 
Evaluering. 
 
 
 
Budget 
 
Konsulentbistand til videreudvikling af software til håndtering af borgernes videoindlæg  25.000 kr. 
Fordeling: egenfinansiering  15.000 BS  10.000  
 
Indkøb af skærme til visning af borgerindlæg på biblioteket                                           40.000 kr.  
Fordeling: egenfinansiering 40.000 
 
Markedsføring (annoncer, arrangementer)                                                                      5.000 kr.  
Fordeling: egenfinansiering  5.000 
 
Personale til udvikling af formidlingsværktøj  90 timer á 220 kr.                                     20.000 kr 
Fordeling:  egenfinansiering  10.000 BS  10.000 
 
Personale til markedsføring og dialogskabende aktiviteter 90 timer á 220 kr.                   20.000 kr. 
Fordeling: egenfinansiering  10.000 BS  10.000 
 
Redaktionelt produktionsarbejde 5 timer ugtl. I driftsperioden  90 timer á 220 kr.       20.000 kr 
Fordeling: egenfinansiering  10.000 BS 10.000 
 
 


